



**AYUNTAMIENTO DE TECATE, BAJA CALIFORNIA**  
**RESUMEN DEL PRONOSTICO DE INGRESOS CALENDARIZADO MENSUAL**  
**EJERCICIO FISCAL DE 2019**  
 (Cifras expresadas en pesos)

RUBRO	TIPO	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
		<b>1. NO ETIQUETADO</b>	<b>55,487,185</b>	<b>39,163,669</b>	<b>51,035,527</b>	<b>36,509,038</b>	<b>38,800,808</b>	<b>39,037,343</b>	<b>45,966,402</b>	<b>45,974,514</b>	<b>41,268,512</b>	<b>40,282,455</b>	<b>39,596,673</b>	<b>68,403,858</b>	<b>541,525,985</b>
1		<b>IMPUESTOS</b>	<b>25,376,646</b>	<b>11,613,399</b>	<b>13,761,562</b>	<b>8,441,012</b>	<b>8,844,585</b>	<b>8,379,859</b>	<b>9,029,254</b>	<b>10,547,569</b>	<b>8,951,237</b>	<b>8,534,623</b>	<b>8,501,934</b>	<b>15,737,204</b>	<b>137,718,884</b>
	11	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	178,020	162,953	220,744	163,748	172,715	167,148	167,580	208,427	190,831	185,106	183,550	333,608	2,334,431
	12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	18,449,151	5,272,215	5,171,472	2,068,888	2,123,529	1,875,413	2,508,011	2,436,782	1,525,194	1,331,372	1,359,238	2,755,120	46,876,385
	17	ACCESORIOS DE IMPUESTOS	96,552	88,380	119,724	88,811	93,674	90,655	90,890	113,044	103,500	100,395	99,551	180,937	1,266,113
	18	OTROS IMPUESTOS	4,085,086	3,739,343	5,065,504	3,757,588	3,963,350	3,835,617	3,845,523	4,782,863	4,379,075	4,247,697	4,211,988	7,655,426	53,569,060
	19	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	2,567,838	2,350,508	3,184,118	2,361,977	2,491,316	2,411,025	2,417,251	3,006,453	2,752,636	2,670,053	2,647,607	4,812,112	33,672,895
														0	
2		<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	24	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	25	ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3		<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>	<b>3,017</b>	<b>2,762</b>	<b>3,741</b>	<b>2,775</b>	<b>2,927</b>	<b>2,833</b>	<b>2,840</b>	<b>3,532</b>	<b>3,234</b>	<b>3,137</b>	<b>3,111</b>	<b>5,654</b>	<b>39,564</b>
	31	CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	182	167	226	168	177	171	172	214	196	190	188	342	2,392
	39	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	2,835	2,595	3,515	2,607	2,750	2,662	2,668	3,319	3,039	2,948	2,923	5,312	37,172
														0	
4		<b>DERECHOS</b>	<b>3,147,006</b>	<b>2,868,776</b>	<b>3,838,527</b>	<b>3,262,402</b>	<b>3,794,296</b>	<b>3,411,990</b>	<b>9,624,398</b>	<b>3,852,829</b>	<b>3,406,468</b>	<b>3,705,274</b>	<b>3,287,850</b>	<b>5,985,592</b>	<b>50,185,408</b>
	43	DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	2,968,930	2,705,772	3,617,714	3,098,603	3,621,527	3,244,789	9,456,765	3,644,336	3,215,577	3,520,110	3,104,242	5,651,880	47,850,243
	44	OTROS DERECHOS	69,724	63,823	86,457	64,134	67,646	65,466	81,633	74,742	71,890	72,499	71,890	130,662	914,311
	45	ACCESORIOS DE DERECHOS	31,681	29,000	39,285	29,142	30,737	29,747	29,823	37,093	33,961	32,942	32,666	59,371	415,448
	49	DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	76,671	70,181	95,071	70,524	74,386	71,988	72,174	89,767	82,188	79,722	79,052	143,680	1,005,405
														0	
5		<b>PRODUCTOS</b>	<b>5,678</b>	<b>5,227</b>	<b>7,713</b>	<b>8,953</b>	<b>7,414</b>	<b>7,987</b>	<b>9,877</b>	<b>11,562</b>	<b>12,889</b>	<b>11,617</b>	<b>11,592</b>	<b>14,038</b>	<b>114,546</b>
	51	PRODUCTOS	5,678	5,227	7,713	8,953	7,414	7,987	9,877	11,562	12,889	11,617	11,592	14,038	114,546
	59	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6		<b>APROVECHAMIENTOS</b>	<b>838,809</b>	<b>767,816</b>	<b>1,040,122</b>	<b>771,562</b>	<b>813,812</b>	<b>787,584</b>	<b>789,618</b>	<b>982,086</b>	<b>899,175</b>	<b>872,198</b>	<b>864,866</b>	<b>1,571,922</b>	<b>10,999,570</b>
	61	APROVECHAMIENTOS	528,681	483,936	655,564	486,297	512,926	496,396	497,677	618,986	566,728	549,726	545,104	990,745	6,932,767
	62	APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES	298,983	273,678	370,739	275,014	290,073	280,725	281,450	350,052	320,500	310,884	308,271	560,292	3,920,660
	63	ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	10,355	9,479	12,840	9,525	10,047	9,723	9,748	12,124	11,100	10,767	10,677	19,406	135,791
	69	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	789	723	979	726	766	741	743	924	846	821	814	1,479	10,352
7		<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	79	OTROS INGRESOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8		<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>26,116,030</b>	<b>23,905,689</b>	<b>32,383,862</b>	<b>24,022,333</b>	<b>25,337,774</b>	<b>26,447,090</b>	<b>26,510,415</b>	<b>30,576,934</b>	<b>27,995,510</b>	<b>27,155,606</b>	<b>26,927,321</b>	<b>45,089,448</b>	<b>342,468,014</b>
	81	PARTICIPACIONES	25,204,870	23,071,645	31,254,024	23,184,220	24,453,766	25,591,572	25,652,688	29,510,138	27,018,776	26,208,176	25,987,855	43,381,938	330,519,667
	83	CONVENIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL	911,161	834,044	1,129,839	838,114	884,008	855,518	857,727	1,066,797	976,734	947,430	939,466	1,707,509	11,948,346

RUBRO	TIPO	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
		2. ETIQUETADO	9,551,631	9,543,500	9,574,690	9,543,929	9,548,768	9,545,764	9,545,997	9,568,043	9,558,546	9,555,456	7,267,970	7,348,958	110,153,252
8		PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	9,551,631	9,543,500	9,574,690	9,543,929	9,548,768	9,545,764	9,545,997	9,568,043	9,558,546	9,555,456	7,267,970	7,348,958	110,153,252
	81	PARTICIPACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	82	APORTACIONES	9,455,553	9,455,553	9,455,553	9,455,553	9,455,553	9,455,553	9,455,553	9,455,553	9,455,553	9,455,553	7,168,907	7,168,907	108,893,341
	83	CONVENIOS	89,089	81,549	110,471	81,947	86,435	83,649	83,865	104,307	95,501	92,636	91,857	166,953	1,168,259
	84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL	6,989	6,398	8,667	6,429	6,781	6,562	6,579	8,183	7,492	7,267	7,206	13,098	91,652
0		INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,100,754	39,100,754
	03	FINANCIAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,100,754	39,100,754
<b>TOTAL DE INGRESOS PROYECTADOS</b>			<b>65,038,817</b>	<b>48,707,168</b>	<b>60,610,218</b>	<b>46,052,967</b>	<b>48,349,576</b>	<b>48,583,107</b>	<b>55,512,399</b>	<b>55,542,557</b>	<b>50,827,058</b>	<b>49,837,911</b>	<b>46,864,644</b>	<b>114,853,570</b>	<b>690,779,991</b>